



Biuletyn

Nr 4/2018
Czasopismo bezpłatne

Gminy Pawłosiów



Prace wykonane przez uczestników Gminnego Konkursu na najładniejszą ozdobę bożonarodzeniową

Urząd Gminy Pawłosiów
Pawłosiów 88, 37-500 Jarosław
Tel: 16 622 03 80, Fax: 16 622 02 48

Strona www: <http://www.gminapawlosiow.pl>
E-mail: ug_pawlosiow@pro.onet.pl
BIP: <http://www.pawlosiow.itl.pl/bip>

Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

przyjmuje interesantów we **wtorki**
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**
Skarbnik - **Józefa Kalwara**

GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: **Marian Maciałek**

Wiceprzewodniczący: **Marta Szumińska, Lucja Kasperska**

RADNI:

Ireneusz Baran, Krzysztof Drapała, Paweł Goń,
Damian Jędruchów, Grzegorz Misiąg, Lesław Nowosiad,
Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki, Jan Słoma,
Dariusz Suchy, Marek Tomaszewski i Tadeusz Trubas.

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Górski Karol, Cieszacin Wielki -
Ciechuń Edward, Kidałowice - Grabas Stanisław,
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Jamroży Grzegorz,
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Kucab-Górska Ewelina,
Tywonia - Surmiak Teresa, Wierzbna - Warański Zbigniew,
Widna Góra - Suchy Dariusz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich

kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny

kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 204, telefon: 622 03 82

Referat Finansowy

kierownik: **Eugeniusz Piasecki**, pokój: 113, telefon: 622 03 84

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska

kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

Centrum Usług Wspólnych

dyrektor: **Izabela Matwijów**, ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 102, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury

dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 209, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna

p.o. dyrektora: **Celina Pajda**, telefon: 621 90 68

Pogotowie wodno - kanalizacyjne

telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:

20124025711111000033422789

Rozbudowa budynku remizy w Pawłosiowie – wykończenie pomieszczeń

Zakończone zostały roboty budowlane związane z wykończeniem pomieszczeń w budynku remizy OSP w Pawłosiowie. Jest to kolejny etap rozpoczętej w ubiegłym roku inwestycji. Wykończonych zostało 6 pomieszczeń w tym kotłownia. Zadanie zostało zrealizowane z udziałem środków zewnętrznych w ramach programu pn. „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego”. Koszt inwestycji tego etapu wyniósł 83 tys. zł w tym dofinansowanie 23 tys. zł.



*Jeśli tak uroczycie
Obchodzimy narodzenie Jezusa,
czynimy to dlatego, aby dać świadectwo,
że każdy człowiek jest kimś jedynym
i niepowtarzalnym...*

Św. Jan Paweł II

*Święta Bożego Narodzenie to czas piękny i oczekiwany,
pełen zadumy i nadziei.*

*Pragniemy życzyć, aby ten szczególny czas
przepełniony był radością, spokojem i rodzinnym ciepłem.*

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru, przyniesie pokój i wzajemną bliskość.

*Nowy Rok niech obfituje w wiele sukcesów
i będzie czasem realizacji wyznaczonych sobie celów.*

Codziennego uśmiechu i życzliwości na cały rok

życzy

Wójt Gminy Pawłosiów

M Reń

Mariusz Reń

ze współpracownikami



Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej

Wybudowane zostało oświetlenie uliczne wewnętrznej drogi komunalnej w miejscowości Maleniska (za Firmą Handlową „Skład”). Zainstalowanych zostało 6 lamp oświetlenia ulicznego, co zwiększy bezpieczeństwo oraz komfort uczestników ruchu drogowego i mieszkańców. Koszt inwestycji wyniósł ponad 58 tys. zł.



Dostawa samochodu ratownictwa technicznego

Gmina Pawłosiów uzyskała dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwości – Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej z przeznaczeniem na dostawę lekkiego samochodu ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą, ze zbiornikiem wodnym. W ramach tego zadania zostało udzielone zamówienie publiczne na dostawę samochodu z przeznaczeniem dla OSP Ożańsk. Wóz zostanie zbudowany na podwoziu samochodu dostawczego Renault Master i wyposażony w specjalistyczny i bogaty osprzęt do ratownictwa technicznego. Koszt zakupu samochodu to 299.900 zł. W tym dofinansowanie 270.000 zł.

Remont placów zabaw na terenie gminy

Wyremontowane i odnowione zostały urządzenia zainstalowane na wszystkich placach zabaw na terenie Gminy Pawłosiów. Zakres robót obejmował przegląd urządzeń, oczyszczenie elementów urządzeń, impregnacja i malowanie nawierzchniowe elementów drewnianych i metalowych, uzupełnienie brakujących części wyposażenia, uzupełnienie piaskiem piaskownic, niwelacja nawierzchni i remont ogrodzenia.

Budowa wiaty na boisku sportowym w Wierzbnej

W trakcie realizacji jest zadanie pn. Modernizacja boiska sportowego w miejscowości Wierzbna. Działanie ma na celu zainstalowanie wiaty budynku gospodarczego, posadowionej na żelbetowej płycie fundamentowej. Wiatka będzie wykorzystywana jako zaplecze magazynowo sprzętowe. Koszt przedsięwzięcia to 12 tys. zł.

Staw w Kidałowicach

Zrekultywowany został teren stawu w Kidałowicach. Istniejący staw został pogłębiony i oczyszczony, wykonana została śluza wodna. Jest to pierwszy etap przedsięwzięcia. Docelowo teren ma zostać doinwestowany o elementy małej architektury o charakterze rekreacyjnym. Na realizację zadania Gmina Pawłosiów otrzymała dofinansowanie w wysokości 10 tys. zł z Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020.



Sesje Rady Gminy Pawłosiów

22 listopada 2018 r. odbyła się I sesja Rady Gminy Pawłosiów VIII kadencji 2018-2023, zwołana przez Komisarza Wyborczego w Przemysłu. Sesję do czasu wyboru Przewodniczącego Rady prowadził radny senior Tadeusz Trubas. Zgodnie z porządkiem obrad nowo wybrani radni oraz wójt otrzymali z rąk Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Iwony Pajda zaświadczenia o wyborze. Po złożeniu ślubowania przez radnych, uroczyste ślubowanie złożył ponownie wybrany na Wójta Gminy Pawłosiów Mariusz Reń. Następnie wybrano Prezydium Rady. Przewodniczącym został Marian Maciąłek. Tuż po wyborze Marian Maciąłek przejął obowiązki prowadzącego sesję i zapewnił, że będzie pracował dla dobra Gminy Pawłosiów. Na wiceprzewodniczących wybrano Martę Szumińską i Łucję Kasperską. W Radzie Gminy Pawłosiów zasiadają ponadto: Ireneusz Baran, Krzysztof Drapała, Paweł Goń, Damian Jędruchów, Grzegorz Misiąg, Lesław Nowosiad, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki, Jan Słoma, Dariusz Suchy, Marek Tomaszewski i Tadeusz Trubas.



Podczas II sesji Rady Gminy Pawłosiów, która odbyła się 7 grudnia 2018 r. zostały powołane składy osobowe Stałych Komisji Rady Gminy Pawłosiów. W pracach poszczególnych komisji wezmą udział następujące osoby:

Komisja Rewizyjna:

1. Stanisław Przewrocki - Przewodniczący Komisji
2. Krzysztof Drapała – Członek Komisji
3. Dariusz Suchy – Członek Komisji

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

1. Stanisław Nowosiad - Przewodniczący Komisji
2. Damian Jędruchów – Członek Komisji

3. Marek Tomaszewski – Członek Komisji

Komisja Budżetowa

1. Jan Słoma - Przewodniczący Komisji
2. Marta Szumińska – Członek Komisji
3. Łucja Kasperska – Członek Komisji
4. Grzegorz Misiąg – Członek Komisji

Komisja Oświaty, Rolnictwa i Porządku Publicznego

1. Paweł Goń - Przewodniczący Komisji
2. Lesław Nowosiad – Członek Komisji
3. Tadeusz Trubas – Członek Komisji

Podatki 2019

W roku 2019 podatek rolny w Gminie Pawłosiów będzie naliczany według stawki 53,75 zł za 1 dt żyta, zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 18 października 2018 r.

Stawki podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych na rok 2019 pozostają bez zmian.

Informacja o zmianie wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązujących od 1 stycznia 2019 r.

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Pawłosiów przyjętą na posiedzeniu Rady w dniu 7 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi **informuje się mieszkańców, że z dniem 1 stycznia 2019 roku zmianie ulega stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Nowe stawki opłat za odpady komunalne obowiązujące od 1 stycznia 2019 roku:

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w **sposób selektywny** od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wynosi **11,00 zł** za jedną osobę miesięcznie. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w **sposób nieselektywny** od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wynosi **20,00 zł** za jedną osobę miesięcznie.

Informuje się, że **miesięczną** opłatę za wywóz odpadów należy wpłacać w kasie Urzędu Gminy Pawłosiów lub przelewem na rachunek bankowy Bank PEKAO S.A. I/o Jarosław nr 2012402571111000033422789 tytułem „Odpady komunalne”.

Kasa urzędu czynna jest codziennie w godz.: od 7⁰⁰ do 13⁰⁰.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna być wnoszona bez wezwania do zapłaty w **nieprzekraczalnych terminach z góry do 15 dnia każdego miesiąca tj.** (opłata za miesiąc styczeń do 15 stycznia, opłata za miesiąc luty do 15 lutego, opłata za miesiąc marzec do 15 marca itd...).

Zmiana stawki opłaty nie rodzi konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości, ponieważ każdy właściciel otrzyma zawiadomienie o wysokości opłaty, wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji.

Ponadto informuje się, że właściciel nieruchomości

jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Pawłosiów deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi np. zgonu, narodzin dziecka, zmiany miejsca zamieszkania itp.

Wzrost kosztów odbioru odpadów komunalnych związany jest ze wzrostem cen usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu, które zostało wyłonione w drodze przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Pawłosiów. Złożona przez wykonawcę oferta na 2019 rok opiewa na kwotę 951 000,00 zł, czyli o 301 000,00 zł więcej niż w bieżącym roku. Obecnie koszty z tego tytułu wynoszą 650 000,00 zł.

Dodatkowych informacji można uzyskać pod nr tel. (16) 622-03-74 lub w Urzędzie Gminy I piętro, pokój nr 110.

INFORMACJA DOTYCZĄCA KONTROLI W ZAKRESIE PRAWIDŁOWEJ SEGREGACJI ODPADÓW

Informuje się mieszkańców Gminy Pawłosiów, że przy każdym odbiorze odpadów firma odbierająca odpady komunalne z terenu naszej gminy będzie kontrolować właścicieli nieruchomości pod względem zasad prawidłowej segregacji odpadów. Sprawdzane będą pojemniki na odpady zmieszane, czy nie znajdują się w nich odpady, które podlegają selektywnej zbiórce, a także worki przeznaczone do selektywnej zbiórki, czy nie znajdują się w nich odpady zmieszane. W przypadku stwierdzenia, że odpady zbierane są niezgodnie ze złożoną deklaracją, właściciel nieruchomości otrzyma czerwoną naklejkę o treści „**ZŁA SEGREGACJA**”. Kolejne naruszenie zasad segregacji na danej nieruchomości będzie skutkowało utratą uprawnień do ponoszenia niższej opłaty, a wobec właściciela nieruchomości zostanie wszczęte postępowanie w sprawie naliczenia wyższej opłaty za odbiór odpadów zmieszanych.

Główną przyczyną podjęcia powyższych działań jest zgłaszana przez firmę odbierającą odpady niewłaściwa bądź niepełna segregacja odpadów w gospodarstwach domowych.

Analiza sprawozdań składanych przez firmę odbierającą odpady komunalne z terenu gminy Pawłosiów wykazuje, iż masa odpadów zbieranych w sposób selektywny jest niska, a rosną ilości odpadów zmieszanych, co będzie

skutkowało nieosiągnięciem wymaganego poziomu recyklingu, a w dalszej kolejności nałożeniem na gminę kar pieniężnych.

W związku z powyższym, aby uniknąć wyższej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mieszkańcy gminy którzy zadeklarowali że będą segregować odpady, a tego nie robią, powinni dostosować się do obowiązku selektywnego zbierania odpadów.

Szczegółowe informacje dotyczące prawidłowej segregacji odpadów komunalnych zamieszczone zostały w ulotce informacyjnej.





HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH W 2019 ROKU - GMINA PAWŁOSIÓW

TERMIN WYWOZU	ODPADY KOMUNALNE ZMIESZANE POJEMNIK	ODPADY KOMUNALNE ZBIERANE SELEKTYWNIIE				
		TWORZYWA SZTUCZNE, ODPADY WIELOMATERIAŁOWE, METAL WOREK	MAKULATURA A WOREK	SZKŁO WOREK	ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI WOREK	ODPADY WIELKOGABARYTOWE, ZUŻYTY SPRZĘT RTV/AGD, GRUZ, OPONY
PAWŁOSIÓW						
STYCZEŃ	9, 23		9		-	-
LUTY	13, 27		13		-	-
MARZEC	13, 27		13		-	25
KWIECIEŃ	10, 24		10		24	-
MAJ	15, 29		15		-	-
CZERWIEC	12, 26		12		26	-
LIPIEC	10, 24		10		-	-
SIERPIEŃ	7, 21		7		21	-
WRZESIEŃ	11, 25		11		-	-
PAŹDZIERNIK	9, 23		9		23	-
LISTOPAD	13, 27		13		-	22
GRUDZIEŃ	11, 23		11		-	-
MALENISKA, TYWONIA						
STYCZEŃ	10, 24		10		-	-
LUTY	14, 28		14		-	-
MARZEC	14, 28		14		-	25
KWIECIEŃ	11, 25		11		25	-
MAJ	16, 30		16		-	-
CZERWIEC	13, 27		13		27	-
LIPIEC	11, 25		11		-	-
SIERPIEŃ	8, 22		8		22	-
WRZESIEŃ	12, 26		12		-	-
PAŹDZIERNIK	10, 24		10		24	-
LISTOPAD	14, 28		14		-	22
GRUDZIEŃ	12, 24		12		-	-
WIDNIA GÓRA, KIDAŁOWICE						
STYCZEŃ	10, 24		10		-	-
LUTY	14, 28		14		-	-
MARZEC	14, 28		14		-	26
KWIECIEŃ	11, 25		11		25	-
MAJ	16, 30		16		-	-
CZERWIEC	13, 27		13		27	-
LIPIEC	11, 25		11		-	-
SIERPIEŃ	8, 22		8		22	-
WRZESIEŃ	12, 26		12		-	-
PAŹDZIERNIK	10, 24		10		24	-
LISTOPAD	14, 28		14		-	25
GRUDZIEŃ	12, 24		12		-	-
CIESZACIN MAŁY, CIESZACIN WIELKI, SZCZYTNA, OŹAŃSK, WIERZBNA						
STYCZEŃ	11, 25		11		-	-
LUTY	15, 26		15		-	-
MARZEC	15, 29		15		-	27
KWIECIEŃ	12, 26		12		26	-
MAJ	17, 31		17		-	-
CZERWIEC	14, 28		14		28	-
LIPIEC	12, 26		12		-	-
SIERPIEŃ	9, 23		9		23	-
WRZESIEŃ	13, 27		13		-	-
PAŹDZIERNIK	11, 25		11		25	-
LISTOPAD	15, 29		15		-	26
GRUDZIEŃ	13, 27		13		-	-

WAŻNE:

- PROSIMY O WYSTAWIENIE W/W ODPADÓW **DO GODZ. 6:00** W DNIU WYWOZU
- POJEMNIKI NIE WYSTAWIONE ORAZ POJEMNIKI DO KTÓRYCH NIE BĘDZIE DOJAZDU, NIE BĘDĄ OPRÓŻNIONE W DANYM DNIU LECZ W NASTĘPNYM PRZEWIDZIANYM W HARMONOGRAMIE TERMINIE
- BUTELKI PLASTIKOWE I KARTONY NALEŻY ZGNIEŚĆ

W PRZYPADKU PYTAŃ PROSIMY O KONTAKT: **PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ W JAROSŁAWIU SP. Z O.O.**
ZAKŁAD OCZYSZCZANIA MIASTA, MAKOWISKO 163, 37-500 JAROSŁAW TEL/FAX. 16 621 63 87

ZASADY PRAWDIŁOWEGO SEGREGOWANIA ODPADÓW



METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

Należy wrzucać

- ✓ plastikowe butelki po napojach
- ✓ nakrętki, kapsle i zakrętki od słoików
- ✓ plastikowe opakowania, torebki, worki foliowe
- ✓ opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach)
- ✓ opakowania po środkach czystości, kosmetykach (z wyłączeniem aerozoli)
- ✓ puszki po żywności
- ✓ folię aluminiową

Nie należy wrzucać

- ✗ butelek i pojemników z zawartością
- ✗ plastikowych zabawek
- ✗ opakowań po lekach
- ✗ części samochodowych
- ✗ zużytych baterii i akumulatorów
- ✗ opakowań po farbach, lakierach i olejach
- ✗ zużytego sprzętu elektronicznego i AGD



PAPIER

Należy wrzucać

- ✓ opakowania z papieru i tektury
- ✓ gazety, czasopisma i ulotki
- ✓ papier szkolny i biurowy
- ✓ zeszyty i książki
- ✓ torby i worki papierowe

Nie należy wrzucać

- ✗ odpadów higienicznych np. ręczniki papierowe, zużyte chusteczki
- ✗ zanieczyszczonego papieru
- ✗ kartonów po mleku i napojach
- ✗ papierowych worków po nawozach i materiałach budowlanych



SZKŁO

Należy wrzucać

- ✓ butelki po napojach i żywności
- ✓ słoiki
- ✓ szklane opakowania po kosmetykach

Nie należy wrzucać

- ✗ ceramiki, doniczek, porcelany
- ✗ szkła żaroodpornego
- ✗ zniczy z zawartością wosku
- ✗ żarówek, świetlówek, reflektorów
- ✗ opakowań po lekach, rozpuszczalnikach i olejach silnikowych
- ✗ luster i szyb okiennych



ODPADY BIODEGRADOWALNE

Należy wrzucać

- ✓ odpadki warzywne i owocowe
- ✓ gałęzie drzew i krzewów
- ✓ skoszoną trawę, liście, kwiaty
- ✓ trociny i korę drzew
- ✓ resztki jedzenia

Nie należy wrzucać

- ✗ kości i odchodów zwierząt
- ✗ oleju jadalnego
- ✗ popiołu z węgla kamiennego
- ✗ drewna impregnowanego
- ✗ płyt wiórowych i pilśniowych MDF
- ✗ ziemi i kamieni



ODPADY ZMIESZANE

Należy wrzucać

Do pojemnika z odpadami zmieszanymi należy wrzucać odpady, które nie podlegają segregacji.

Nie należy wrzucać

- ✗ przeterminowanych leków i chemikali
- ✗ zużytego sprzętu elektronicznego i AGD
- ✗ zużytych baterii i akumulatorów
- ✗ mebli i innych odpadów wielkogabarytowych
- ✗ odpadów budowlanych i rozbiórkowych
- ✗ zużytych opon

Odpady te można oddać do **Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)** mieszczącego się przy Oczyszczalni Ścieków w miejscowości Wierzbna. PSZOK czynny jest we wtorki i soboty w godz. od 7.00 do 15.00, tel.: 727-601-711.

Obchody 100 rocznicy odzyskania Niepodległości

W piątek, 9 listopada odbyły się gminne obchody 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Wspólne świętowanie rozpoczęto mszą świętą za Ojczyznę, w kościele parafialnym pw. św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie, którą odprawili: ks. kapelan żołnierzy AK Władysław Jagustyn, ks. dziekan Jan Jagustyn, ks. prałat Franciszek Kida, ks. proboszcz Wiesław Dziwik oraz ks. proboszcz Jacek Czerkas.



Po mszy św. uczestnicy uroczystości na czele ze sztandarami szkół i Ochotniczych Straży Pożarnych, udali się na plac obok Urzędu Gminy, gdzie została odsłonięta pamiątkowa tablica. Upamiętnia ona pięciu mieszkańców Pawłosiowa uczestników walk o niepodległość w polskich legionach w latach 1914 – 1920: Adolfa Bukowego, Józefa Gdulę, Józefa Jakubika, Walentego Płoskonka i Stanisława Stracha. Odsłonięcia tablicy dokonali Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń oraz Przewodnicząca Rady Gminy Marta Szumińska. Tablicę poświęcił ks. dziekan Jan Jagustyn.



W tej doniosłej uroczystości wzięli udział: dowódca 14 Dywizjonu Artylerii Samobieżnej ppłk Janusz Niedźwiedz, Powiatowy Komendant Policji mł. insp. Mariusz Rabka, Powiatowy Komendant PSP mł. bryg. Krzysztof Kowal, przedstawiciel dowódcy WOT ppor. Lesław Słoma, radny powiatu jarosławskiego Marek Kucab, radni gminy Pawłosiów, pracownicy Urzędu Gminy, społeczność szkolna oraz licznie przybyli mieszkańcy Pawłosiowa.



Dalsza część uroczystości miała miejsce w Zespole Szkół w Pawłosiowie, gdzie Wójt Mariusz Reń nawiązując do 100 lat Niepodległości i odsłonięcia w tym dniu pamiątkowej tablicy wspomnień legionistów ziemi pawłosiowskiej, którzy ofiarnie służyli ojczyźnie jak również o bohaterach, dzięki którym Polska po 123 latach niewoli odzyskała wolność. Wójt przypomniał również słowa św. Jana Pawła II, które mogą być mottem święta Niepodległości: „Potrzeba nieustannej odnowy umysłów i serc, aby przepelniły je miłość i sprawiedliwość, uczciwość i ofiarność, szacunek do innych i troska o dobro wspólne, szczególnie o to dobro jakim jest wolna Ojczyzna”. Młodzież w programie artystycznym przedstawiła historyczne losy i dążenie do Niepodległości Narodu Polskiego.



Regionalna Izba Pamięci w Pawłosiovie

Regionalna Izba Pamięci w Pawłosiovie jest miejscem w którym zwiedzający mogą dotknąć eksponatów, jak również zobaczyć jakich używało się narzędzi, których średnie i najmłodsze pokolenie może już nie pamiętać. Zorganizowano ją z inicjatywy Wójta Gminy Pawłosiów Mariusza Reń i Dyrektora Zespołu Szkół w Pawłosiovie Doroty Tracz, którzy przeznaczili na ten cel pomieszczenie w budynku szkoły. Dużą pomoc wniosło Stowarzyszenie Zespół Pieśni i Tańca Pawłosiów przekazując na ten cel pozyskane środki finansowe. Dzięki temu pomieszczenie, wyposażono w niezbędny sprzęt. Uroczyste otwarcie nastąpiło 18 października 2018 r. przy udziale władz

samorządowych, szkolnych, lokalnych organizacji pozarządowych wspierających tą inicjatywę oraz mieszkańców miejscowości Pawłosiów. Otwarcie Regionalnej Izby Pamięci i zorganizowana z tej okazji wieczornica były kolejnym akcentem upamiętniającym 100 lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości, w Gminie Pawłosiów.

Ekspozycja nie jest zamknięta. Inwentarz cały czas się powiększa dlatego też każdy z mieszkańców może czuć się współtwórcą tej inicjatywy przynosząc własne przedmioty związane z lokalną historią i tradycją.



Gminny konkurs bożonarodzeniowy rozstrzygnięty

Szpoki, choinki, bombki, kolorowe stroiki, zapach żywicy i wyjątkowy, świąteczny klimat - to wszystko było można znaleźć na konkursie bożonarodzeniowym zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiovie pod patronatem Wójta Gminy Pawłosiów Mariusza Reń.

Twórcy i tym razem nie zawiedli. Do konkursu zgłoszono 152 prace. Były żywe choinki przystrojone ręcznie wykonanymi ozdobami, stroiki, szopki, kolorowe pająki i wiele ozdób zrobionych z najróżniejszych materiałów.

Konkurs rozpoczął się od pracy komisji oceniającej



w składzie: Paweł Sroka – główny instruktor od spraw artystycznych w Miejskim Ośrodku Kultury w Jarosławiu, Franciszek Matusz – Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Jarosławiu i Iwona Pajda – Kierownik Gminnego Ośrodka Opieki Społecznej w Pawłosiowie. Jury miało nie lada zadanie i musiało długo oglądać prace aby wybrać te najpiękniejsze, a zarazem oryginalne, których wykonanie było trudne, pomysłowe i samodzielne. Przyznano 26 nagród i wiele wyróżnień. Na zakończenie konkursu, wójt Mariusz Reń i dyrektor GOK Zbigniew Brudek podziękowali uczestnikom za liczny udział, trud, wspaniałe pomysły, wręczając dyplomy i nagrody.



Z babcinej spiżarni

W październiku Panie ze Stowarzyszenia „Kobiety Na Rzecz Odnowy Tradycji i Obyczajów” z Wierzbnej, reprezentowały Gminę Pawłosiów w VIII edycji powiatowego konkursu przetworów tradycyjnych „Z babcinej spiżarni”, który odbył się w Korzenicy. Konkurs obejmował trzy kategorie: I owoce, II warzywa, III mięso. Panie z Wierzbnej wzięły udział w trzech kategoriach i decyzją niezależnego jury zajęły trzecie miejsce w konkursie.



Biblioteka

Internet i Internauta

Uczniowie Filialnej Szkoły Podstawowej w Ożańsku wraz opiekunami, odwiedzili filię GBP w Wierzbnej. Zwiedzający zobaczyli co znajduje się w bibliotece i usłyszeli z czego mogą w niej korzystać.

Głównym tematem spotkania była bezpieczna praca w Internecie. Dzieci chętnie uczestniczyły w dyskusji wymieniając plusy i minusy korzystania z Internetu. Elżbieta Zubrzycka w swojej książce pt. „Dobre i złe sekrety” podpowiada nam, jak bezpiecznie zawierać znajomości w Internecie:

1. Nie ufaj rozmówcy, dopóki go dobrze nie poznasz. Twój rozmówca w Internecie jest anonimowy.

Nie wiesz, czy rzeczywiście jest tym za kogo się podaje. Dorosły może udawać dziecko, aby łatwiej mu było stać się przyjacielem i zdobyć twoje zaufanie.

2. Bądź szczególnie czujny jeśli ktoś namawia Cię, żeby wasza znajomość pozostała w tajemnicy i prosi, abyś o niej nikomu nie mówił. Natychmiast porozmawiaj o tym z rodzicami, nauczycielem lub inną zaufaną, dorosłą osobą.

3. Nigdy nie podawaj danych o sobie: swojego nazwiska, telefonu, adresu pod którym mieszkasz, ani nie mów do której chodzisz szkoły.

4. Nie musisz robić niczego na co nie masz ochoty lub co budzi twoje zaniepokojenie. Nie daj się wciągnąć

w rozmowy, które budzą twoją złość lub sprawiają przykrość.

5. Nie musisz oglądać też brzydkich obrazków, które ktoś do ciebie przysyła. Jeżeli twój rozmówca wciąga cię w rozmowy seksualne, bądź bardzo ostrożny. Możesz odczuwać skrępowanie i wstyd. Powiedz o tym rodzicom.

6. Jeśli chcesz się spotkać z kimś poznanym w sieci, powiedz o tym rodzicom. Umów się w miejscu, w którym jest wielu ludzi. Gdyby działo się coś złego lub podejrzanego, będzie do kogo zwrócić się o pomoc.

7. Na takie spotkanie nie idź samotnie! Koniecznie zabierz ze sobą koleżankę lub kolegę.

GBP w Pawłosiowie czyta najmłodszym

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie troszczy się o nasze najmniejsze pociechy. Wszystko po to, aby mogli się rozwijać i kształtować swoje myślenie od najwcześniejszych lat swojego życia. Wszystko to dzięki bajeczkom i opowiadaniom, które są im czytane a wcześniej starannie wyselekcjonowane, by dzieciom przekazać to co jest dla nich najważniejsze i najbardziej wartościowe.

Dzieci zawsze z wielką chęcią i uwagą słuchają a później aktywnie dzielą się swoimi wrażeniami na temat przeczytanej lektury. Pamiętajmy o nich!



Przeniesienie biblioteki w Cieszacinie Wielkim

Rozpoczęło się wielkie przenoszenie Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Cieszacinie Wielkim z budynku Szkoły Podstawowej do świeżo wyremontowanego Centrum Kulturalnego. To duże wydarzenie, gdyż nowe miejsce będzie bardziej przestrzenne i przestronne, a co za tym idzie zwiększy się komfort i wygoda dla czytelnika. Wszystkie zmiany są robione z myślą o czytelnikach w każdej grupie wiekowej zarówno dla młodszych jak i starszych. Każdy znajdzie tam lekturę i kącik dla siebie.

Mamy nadzieję, że nowy budynek przyniesie wiele



nowych możliwości, a czytelnicy będą zadowoleni z zaistniałych zmian.

Świadczenia rodzinne – okres zasiłkowy 2018/2019

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie przypomina, że od dnia 1 listopada 2018 r. – zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1952 z późn. zm.) – rozpoczął się nowy okres zasiłkowy (2018/2019) przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych. Nowy okres zasiłkowy trwa od 1 listopada 2018 r. do 31 października 2019 r.

Głównym kryterium przyznawania świadczeń rodzinnych jest wysokość dochodów przypadających w przeliczeniu na członka rodziny lub dochód osoby uczącej się stanowiący podstawę do ubiegania się o świadczenia. W okresie zasiłkowym 2018/2019 podstawę stanowi dochód za 2017 rok, chyba że w 2017 roku lub po 2017 roku nastąpiły zmiany w wysokości osiągniętych dochodów spowodowane utratą lub uzyskaniem dochodu. Wtedy dochód stanowiący podstawę ubiegania się o świadczenia rodzinne weryfikowany jest o zaistniałe zmiany.

Jednocześnie informujemy, iż w dniu 21 września 2018 r. na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1892 z późn. zm.) Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił, iż przeciętny dochód z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego wynosił w 2017 r. 3 399,00 zł. Zgodnie z art. 5 ust. 8 ustawy o świadczeniach rodzinnych w przypadku, gdy rodzina lub osoba ucząca się utrzymuje się z gospodarstwa rolnego, przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego corocznie w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, czyli w obecnym okresie zasiłkowym 2018/2019 jest to kwota 283,25 zł.

W okresie zasiłkowym trwającym od 2018-11-01 do 2019-10-31 nie zmieniły się kryteria dochodowe uprawniające do pobierania świadczeń. Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł, lub w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności – 764,00 zł na osobę.

Rodziny, które przekroczyły próg dochodowy nie tracą szansy na prawo do zasiłku rodzinnego z dodatkami. Dotyczy to zwłaszcza rodzin, które jeszcze nie złożyły wniosków o ww. świadczenia na okres zasiłkowy

2018/2019. Dzięki zastosowaniu zasady określonej w art. 5 ust. 3a ustawy o świadczeniach rodzinnych, tj. „złotówka za złotówkę” ich świadczenia będą stopniowo obniżane wraz ze wzrostem dochodów rodziny. Za każde przekroczenie progu o 1,00 zł, łączna kwota świadczeń przysługujących rodzinie będzie pomniejszana o 1,00 zł.

Wszystkim zasiłkobiorcom pobierającym świadczenia rodzinne w poprzednim okresie zasiłkowym, którzy do tej pory nie złożyli wniosku o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych przypominamy, że mogą jeszcze złożyć wnioski wraz z wymaganą dokumentacją w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie. Prawo do świadczeń rodzinnych będzie ustalane począwszy od miesiąca, w którym wpłynęły wnioski z prawidłowo wypełnionymi dokumentami, do końca okresu zasiłkowego. Druki wniosków można pobrać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) w godzinach pracy Urzędu lub na stronie internetowej Urzędu Gminy w Pawłosiowie w zakładce „Druki do pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS służą informacją oraz pomocą w wypełnianiu druków. Informacje na temat świadczeń rodzinnych oraz niezbędnych dokumentów udzielane są również telefonicznie – 16 622 03 64.

Świadczenia rodzinne – trochę statystyki

Do dnia 30 listopada 2018 r. do tutejszego ośrodka wpłynęło ogółem 644 wnioski dotyczące ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych, w tym 430 wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego, 84 wnioski o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego, 10 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, 26 wniosków o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego, 67 wniosków o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka oraz 26 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego. Do końca listopada 2018 r. nie zarejestrowano żadnego wniosku o ustalenie prawa do zasiłku dla opiekuna oraz wniosku o ustalenie prawa do jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.

Wszystkie kompletne wnioski złożone na nowy okres

zasiłkowy 2018/2019 zostały rozpatrzone i zakończone decyzją, a świadczenia rodzinne należne za miesiąc listopad 2018 r. wypłacono do dnia 30 listopada 2018 r.

Świadczenie pielęgnacyjne – coroczna waloryzacja

Świadczenie pielęgnacyjne jest jednym ze świadczeń opiekuńczych wymienionych w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1952 z późn. zm.).

Kwota świadczenia pielęgnacyjnego podlega corocznej waloryzacji od dnia 1 stycznia danego roku. Polega ona na zwiększeniu wysokości świadczenia o wskaźnik waloryzacji, jakim jest wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę. Otrzymałą kwotę zaokrągla się następnie do pełnych zł w górę.

W dniu 14 listopada 2018 r. w Monitorze Polskim (M.P. z 2018 r. poz. 1099) ukazało się Obwieszczenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 listopada 2018 r. w sprawie kwoty świadczenia pielęgnacyjnego w roku 2019.

Od 1 stycznia 2019 r. wysokość świadczenia pielęgnacyjnego wyniesie 1 583,00 zł miesięcznie.

Świadczenia rodzinne i wychowawcze, a koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego

Koordynacja systemów zabezpieczania społecznego polega na zapewnieniu łączności pomiędzy odrębnymi systemami państw członkowskich. Ma ona miejsce w przypadku, gdy członek rodziny osoby uprawnionej lub ubiegającej się o przyznanie prawa do świadczeń rodzinnych lub świadczenia wychowawczego zamieszkuje oraz/lub jest zatrudniony poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej w państwie, w którym mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego (tj. kraje Unii Europejskiej, kraje Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcaria).

W przypadku legalnej pracy, prowadzenia działalności gospodarczej, pobierania zasiłku dla bezrobotnych, pobierania renty/emerytury w krajach Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego (Islandia, Lichtenstein, Norwegia) lub Szwajcarii przez co najmniej jednego z rodziców dzieci, Wójt Gminy Pawłosiów nie jest organem właściwym do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych i świadczenia wychowawczego.

Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z systemem wsparcia rodzin (Dz.U. z 2017 r., poz. 1428) z dniem 1 stycznia

2018 r. zadania z zakresu świadczeń rodzinnych oraz zadania z zakresu świadczenia wychowawczego, realizuje Wojewoda.

W województwie podkarpackim zadania Wojewody w zakresie koordynacji świadczeń realizuje Wydział Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego Oddział Koordynacji Świadczeń.

Do kontaktu ze stronami został utworzony Punk Informacyjny, który znajduje się w siedzibie Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie (hol główny/parter), czynny w godzinach pracy Urzędu, tj.:

poniedziałek: 7³⁰ – 15³⁰

wtorek: 8⁰⁰ – 16⁰⁰

środa: 7³⁰ – 15³⁰

czwartek: 7³⁰ – 15³⁰

piątek: 7³⁰ – 15³⁰.

Informacje można uzyskać również pod numerem telefonu: 17 867 18 15 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, pod adresem e-mail: koordunacja@rzeszow.uw.gov.pl, z tym, że ze względu na ochronę danych osobowych telefonicznie lub mailowo udzielane są wyłącznie informacje ogólne.

Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie Wydział Polityki Społecznej Oddział Koordynacji Świadczeń informuje, że ze względu na znaczną liczbę osób oczekujących na udzielenie informacji, mogą wystąpić ewentualne utrudnienia w kontakcie telefonicznym, w związku z czym prosi się o cierpliwość i wyrozumiałość.

Przypominamy!!!

Wszystkie osoby pobierające świadczenia rodzinne i świadczenie wychowawcze są zobowiązane do bezwarunkowego i niezwłocznego powiadomienia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie o wystąpieniu wszelkich zmian mających wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych i świadczenia wychowawczego. Dotyczy to w szczególności zmian związanych z:

- uzyskaniem dochodu w trakcie okresu świadczeniowego lub zasiłkowego, spowodowanych np.: zakończeniem urlopu wychowawczego, uzyskaniem zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych, uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, rozpoczęciem pozarolniczej działalności

gospodarczej lub wznowieniem jej wykonywania po okresie zawieszenia w rozumieniu art. 14a ust. 1d ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej, uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniem świadczenia rodzicielskiego, uzyskaniem zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników, uzyskaniem stypendium doktoranckiego określonego w art. 200 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym;

- zaprzestaniem uczęszczania do szkoły ponadgimnazjalnej przez dziecko po ukończeniu 18. roku życia;
- wyjazdu członka rodziny poza granice Rzeczypospolitej Polskiej.

Nie poinformowanie organu wypłacającego świadczenia rodzinne o zmianach, o których mowa powyżej, może skutkować powstaniem nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, a w konsekwencji – koniecznością ich zwrotu wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnieniem.

Program 500+, okres świadczeniowy 2018/2019

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie przypomina, iż z dniem 1 października 2018 r. rozpoczął się nowy okres świadczeniowy, trwający od 1 października 2018 r. do 30 września 2019 r. W związku



z tym od 1 lipca 2018 r. drogą elektroniczną oraz od 1 sierpnia 2018 r. tradycyjną metodą prowadzony jest nabór wniosków o ustalenie prawa

do świadczenia wychowawczego (500+).

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, iż wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego (500+) na okres świadczeniowy 2018/2019 można składać nadal, z tym że świadczenia są przyznawane od miesiąca w którym wpłynął wniosek wraz z niezbędną dokumentacją.

Nie ma potrzeby przedkładania wraz z wnioskiem zaświadczeń lub oświadczeń o dochodzie podlegającym

opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w art. 27, 30 b, 30c i 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych osiągniętym przez członków rodziny w roku kalendarzowym poprzedzającym okres na jaki ustalane jest prawo do świadczenia wychowawczego oraz zaświadczeń lub oświadczeń o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne (wyjątek stanowią składki pobrane od renty). Spowodowane jest to faktem, iż organ prowadzący postępowanie w sprawach świadczeń wychowawczych (w imieniu Wójta Gminy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie) może samodzielnie pozyskiwać powyższe dane od organów podatkowych lub organów emerytalno-rentowych drogą elektroniczną lub drogą pisemną. Druki wniosków, załączników i oświadczeń są do pobrania bezpośrednio w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) w godzinach pracy Urzędu lub na stronie internetowej Urzędu Gminy Pawłosiów [www.gHYPERLINK „http://www.gminapawlosiow.pl/” minapawlosiow.pl](http://www.gminapawlosiow.pl/) w zakładce „Druki do pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS-u służą pomocą w wypełnianiu wniosków. W okresie świadczeniowym 2018/2019 obowiązują nadal dotychczasowe kryteria dochodowe, uprawniające do świadczenia wychowawczego. Kryterium ogólne, w przypadku ubiegania się o świadczenie na pierwsze dziecko, wynosi 800,00 zł na osobę w rodzinie. W przypadku rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym kwota ta wynosi 1 200,00 zł na osobę. Do końca listopada br. rodzice/wnioskodawcy złożyli łącznie 625 wniosków o przyznanie świadczenia wychowawczego na okres świadczeniowy 2018/2019 z tego 31 wniosków odesłano do Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, Oddział Koordynacji Świadczeń, ul. Grunwaldzka 15, 35 – 959 Rzeszów, tel. (017) 867 18 15, e-mail: koordynacja@rzeszow.uw.gov.pl, celem ustalenia czy w sprawie mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. W okresie od 1 października 2018 r. do 30 listopada 2018 r. wypłacono świadczenia w łącznej wysokości 923 284,00 zł. Proces decyzyjny wciąż trwa, a wypłaty są realizowane terminowo. Przypominamy również o konieczności niezwłocznego informowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie o wszelkich zmianach mających wpływ na prawo do świadczenia wychowawczego tj. m. in.

o uzyskaniu dochodu bądź jego utracie jak również o zmianie miejsca zamieszkania a przede wszystkim o podjęciu pracy poza granicami kraju, celem uniknięcia świadczeń wychowawczych nienależnie pobranych, których zwrot następuje wraz z odsetkami. Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa do świadczeń wychowawczych 500+ można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) lub telefonicznie 016 622 03 64.

Program „Dobry Start”

Świadczenie „Dobry start” (300,00 zł jednorazowa wypłata - wyprawka szkolna) przysługuje raz w roku na dziecko uczące się w szkole aż do ukończenia przez nie 20 roku życia. Dzieci niepełnosprawne, uczące się w szkole, otrzymają świadczenie do ukończenia przez nie 24 roku życia. Świadczenie przysługuje także na dzieci, które ukończyły 20 rok życia (lub 24 w przypadku dzieci niepełnosprawnych), ale tylko w sytuacji kiedy dziecko ukończyło 20 lat/24 lata w roku kalendarzowym, w którym rozpoczyna się rok szkolny.

Świadczenie jest wypłacane niezależnie od dochodów rodziny. Nie przysługuje jednak z urzędu – jest przyznawane na wniosek rodzica, opiekuna lub rodziny zastępczej.

W Gminie Pawłosiów realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie. Termin składania wniosków dotyczących wyprawki szkolnej 2018/2019 upłynął z dniem 30 listopada 2018 r. Wnioski złożone w późniejszym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

Do 30 listopada br. rodzice/wnioskodawcy ubiegający się o szkolną wyprawkę złożyli łącznie 732 wnioski. W okresie od 1 lipca do 30 listopada 2018 r. wypłacono świadczenia dla 1055 dzieci w łącznej wysokości 316 500 tys. zł.



Pomoc żywnościowa w ramach PO PŻ 2014-2020

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, że wydawane są skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w Podprogramie 2018. Pomoc w ramach PO PŻ jest kierowana do osób, które z powodu trudnej sytuacji i niskich dochodów nie są w stanie zapewnić sobie odpowiedniego posiłku, spełniają przesłanki wskazane w art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz których dochód zgodnie ze zmianami do wytycznych Instytucji Zarządzającej (MPiPS) w Podprogramie 2018 wynosi:

- 1402 zł dla osoby samotnie gospodarującej;
- 1056 zł dla osoby w rodzinie.

Tak określony wymóg ma na celu wsparcie osób i rodzin znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji, w sposób trwały i intensywny. Program jest uzupełnieniem działań gminy w zakresie udzielania pomocy w formie posiłku lub dożywiania dzieci w szkołach. W większości przypadków adresowany jest do osób i rodzin korzystających ze wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Na chwilę obecną skierowania otrzymało 121 rodzin (tj. 386 osób w rodzinach). Limit osób, które możemy objąć wsparciem przyznany dla Gminy Pawłosiów wynosi 600 osób w rodzinach.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, pok. 103, pok. 104, tel. 621-90-25, 621-90-23.

Uchronić przed wychłodzeniem

Nie bądźmy obojętni na los osób samotnych zimą! Zwracamy się z prośbą do mieszkańców o szczególne zwrócenie uwagi w okresie zimowym na osoby samotne lub wymagające pomocy.

Zima to szczególnie trudny okres dla osób starszych i pozbawionych opieki. Nie bądźmy obojętni na ich los i informujmy odpowiednie służby. Policjanci czy też pracownicy socjalni z całą pewnością po otrzymaniu takiego zgłoszenia

zainteresują się losem tej osoby i udzielą jej niezbędnej pomocy.

Prosimy o przekazywanie informacji do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie tel. 16 621 90 23 lub 16 621-90-25, Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu tel. alarmowy 997, gdzie można zgłaszać potrzebę udzielenia pomocy osobie zagrożonej z powodu złych warunków atmosferycznych.

Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny w Szpitalu Psychiatrycznym w Jarosławiu

Od 1 października br. Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej im. prof. Antoniego Kępińskiego w Jarosławiu, realizuje pilotażowy program finansowany z budżetu państwa. Celem programu pilotażowego jest zmiana proporcji lecznictwa zamkniętego w stosunku do lecznictwa środowiskowego w taki sposób aby lecznictwo środowiskowe stało się podstawą systemu.

Każda osoba z terenu powiatu jarosławskiego, która ukończyła 18 lat może być objęta kompleksową opieką psychiatryczną (doraźną, ambulatoryjną, środowiskową, dzienną i całodobową) przez jednostkę organizacyjną SPZOZ w Jarosławiu o nazwie Centrum Zdrowia Psychicznego. Osoby zainteresowane mogą zgłaszać się z problemami do Punktu Zgłoszeniowo – Koordynacyjnego (PZK), gdzie można skorzystać z pomocy lekarza psychiatry, psychologa, psychoterapeuty i pielęgniarki. Punkt jest czynny od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:25 do 18.00 i znajduje się w Poradni Zdrowia Psychicznego, mieszczącej się w budynku nr 1 na I piętrze.

Jeśli u Ciebie lub bliskiej osoby występują:

- problemy ze snem i nie możesz zasnąć lub śpisz za długo
 - kłopoty z pamięcią lub koncentracją uwagi
 - smutek, lęk, niepokój lub rozdrażnienie
 - brak sensu życia, myśli rezygnacyjne lub samobójcze
 - niechęć do wchodzenia w relacje społeczne
 - nic Cię nie cieszy
 - objawy lub dolegliwości, które Cię niepokoją
- warto zgłosić się po pomoc do specjalisty.

Dzień Papieski

29 października społeczność Zespołu Szkół w Pawłosiowie spotkała się na wspólnym świętowaniu Dnia Papieskiego, który w tym roku przeżywany był pod hasłem „Promieniowanie Ojcostwa”. W uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście, m.in.: Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, Ksiądz Dziekan Jan Jagustyn, Sekretarz Gminy Joanna Tomaszewska, Dyrektor CUW Izabela Matwijów. Uczniowie zaprezentowali program artystyczny, w którym nie zabrakło piosenek związanych z osobą św. Jana Pawła II, cytatów z Jego homilii oraz wesołych historii z życia Papieża Polaka. Na zakończenie uroczystości uczestniczący w programie „Teczka serdecznej pamięci” drugoklasiści otrzymali legitymacje kustosza zbiorów pamiątek pontyfikatu Jana Pawła II, natomiast uczniowie klasy pierwszej otrzymali swoje Teczki, do których będą zbierać pamiątki związane ze św. Janem Pawłem II.



Z życia Publicznego Przedszkola w Pawłosiowie

Rok szkolny 2018/2019 w Publicznym Przedszkolu w Pawłosiowie ruszył pełną parą. Grupa liczy 24 dzieci w wieku 3 i 4 lat. Przedszkolaki spędzają dni na zabawie i nauce, chętnie uczestniczą w grach i zabawach integracyjnych, muzyczno– ruchowych, badawczych oraz konstrukcyjnych. Poprzez zabawę uczą się ciekawych rzeczy o otaczającym je świecie. Śpiewają piosenki i recytują wierszyki, z radością wykonują różnorodne prace plastyczno - techniczne. Dzieci biorą również udział w zajęciach dodatkowych, takich jak: język angielski,rytmika,religia, logorytmika.

Od września w przedszkolu sporo się działo.

- Przedszkolaki brały udział w dniach tematycznych, np. Dniu Uśmiechu wspólnie z koleżankami i kolegami z grupy 5-latków. Były zabawy muzyczne, piosenki, zagadki, kosztowanie cytryny oraz zadania plastyczne i co najważniejsze - dużo uśmiechu.
- Podczas spotkania z funkcjonariuszem policji z KPP w Jarosławiu dzieci poznały bliżej pracę policjanta, obejrzały przedmioty służące policjantom w ich codziennej pracy, a także utrwaliły wiedzę na temat prawidłowego poruszania się i przechodzenia przez jezdnię.
- Wraz z grupą 5-latków maluchy uczestniczyły w spotkaniu z biegaczką Panią Pauliną Wywłoką, podczas którego dowiedziały się co trzeba zrobić aby zostać sportowcem oraz dlaczego sport i zdrowe odżywianie są ważne dla zdrowia każdego człowieka, a także miały okazję spróbować swoich

sił w wyścigu.

- Zajęcia integracyjne z grupą 5-latków były doskonałą okazją do zgodnej współpracy w dużej grupie.
- W spotkaniach z panią bibliotekarką Gminnej Biblioteki Publicznej podczas zajęć bibliotecznych dzieci poznały wiele ciekawych bajek i opowiadań.
- Wycieczka do sali zabaw "Korona" w Jarosławiu była dla maluchów czasem doskonałej zabawy na zjeżdżalniach, w domkach z kulkami, ściankach wspinaczkowych itp.



Pasowanie na ucznia w Zespole Szkół w Pawłosiowie

23 października w obecności zaproszonych gości - na czele z Wójtem Gminy Pawłosiów Mariuszem Reń, dyrekcji szkoły, rodziców, nauczycieli i uczniów, szesnaścioro dzieci z klasy I zostało przyjętych do grona uczniów. Prezentując swoje zdolności i umiejętności dzieci udowodniły, że są dobrze przygotowane i zasłużyły na miano pierwszoklasistów. Aktu Pasowania na Ucznia dokonała Pani Dyrektor, a Pan Wójt składając uczniom życzenia obdarował ich upominkami.

Znajdź pomysł na siebie

24 października uczniowie klasy VII Zespołu Szkół w Pawłosiowie uczestniczyli w warsztatach w ramach doradztwa zawodowego pod nazwą „Znajdź pomysł na siebie”. Celem tych zajęć było wsparcie uczniów w dokonywaniu wyboru swojej dalszej drogi edukacyjno-zawodowej. Na zajęciach uczniowie odkrywali swoje wewnętrzne zasoby: predyspozycje, zainteresowania, wartości i osobowość. Dowiedzieli się, jak duże znaczenie mają te zasoby w wyborze drogi życiowej. Warsztaty bardzo podobały się uczestnikom, gdyż miały angażującą formę - były prowadzone z wykorzystaniem gier dydaktycznych, aktywnych ćwiczeń i symulacji.

Podarunki dla grzecznych dzieci

Początkiem grudnia wójt Mariusz Reń odwiedził szkołę z terenu gminy z wizytą Mikołajkową. Wszystkie dzieci otrzymały paczkę pełną słodkości. Dzieci śpiewały i zagrały św. Mikołajowi piosenki oraz wyrecytowały wiersze, które zawierały podziękowania i zaproszenie na następny rok. Spotkaniem towarzyszyła miła atmosfera, która wprowadziła wszystkich w okres zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.



Pamięć o generale Wiktorze Jarosz-Kamionce

Z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości cała społeczność szkolna SP w Wierzbnej uczestniczyła we mszy świętej, odprawionej przez ks. proboszcza Wiesława Dziwik. Następnie w asyście poczty sztandarowej wszyscy udali się przed budynek szkoły, gdzie został usytuowany obelisk, poświęcony generałowi Wiktorowi Jaroszowi-Kamionce, uczestnikowi walk o Niepodległość Polski. Odsłonięcia pamiątkowej płyty dokonali: Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, Dyrektor szkoły Ewa Hałajko i przedstawiciel Rady Rodziców, a poświęcił

ją ks. proboszcz. Następnie przedstawiciele lokalnej społeczności złożyli kwiaty i znicze. W programie artystycznym uczniowie odczytali swe autorskie wiersze. Było to wyjątkowe wydarzenie dla całej lokalnej społeczności.



Konkurs historyczny

Uczennice klasy VIII Szkoły Podstawowej w Cieszacinie Wielkim – Gabriela Bednarczyk i Amelia Kasperska zdobyły III Miejsce w Powiatowym Konkursie Historycznym „Drogi Polaków do niepodległości – wielkie bitwy, wielcy wodzowie 1914- 1921”. Konkurs odbył się w dniu 30 października 2018 r. w Szkole Podstawowej nr 11 im. Adama Mickiewicza w Jarosławiu.



Akcja charytatywna „Puszka dla głodnego brzuszka”

Okres zimowy to czas, w którym zwierzęta dotkliwie odczuwają złe warunki pogodowe i potrzebują większej ilości pokarmu. Nieobojętni na los bezdomnych zwierząt uczniowie Szkoły Podstawowej w Wierzbnej z filiami w Ożańsku i Tywoni, po raz kolejny wzięli udział w zbiórce darów dla kotków i psów przebywających w Schronisku w Orzechowcach. Akcja trwała przez okres dwóch tygodni. Już od pierwszych dni zauważyć można było mobilizację uczniów do działań mających na celu niesienie bezinteresownej pomocy. Każdego dnia dzieci przekazywały dary, a wolontariusze Szkolnego Koła Caritas zajmowali się ich zbiórką. Udało się zgromadzić sporą ilość żywności a każda puszka, czy paczka suchej karmy to kilka napelnionych brzuszków. Ogromnie cieszy zaangażowanie uczniów, duża wrażliwość i chęć do niesienia pomocy. W dniu 20 listopada zebrane dary zostały przekazane do schroniska. Aktualnie w placówce znajduje się 98 kotków i 130 psów, które czekają na nowy, kochający dom. Podjęta akcja i wizyta w schronisku to dobry przykład na to, że od najmłodszych lat warto uczyć miłości i szacunku, nie tylko do ludzi, ale i zwierząt - by zaszczerpić już od wieku dziecięcego jak najwięcej pozytywnych wartości, uwrażliwić na nieszczęścia i wpoić chęć niesienia pomocy potrzebującym.



Organizatorzy:

Centrum Kulturalne w Przemyśle
Wójt Gminy Pawłosiów

Patronat honorowy



Starosta Powiatu Jarosławskiego

Stowarzyszenie Folklorystyczne „Pawłosiowianie” w Pawłosiovie
Parafia Rzymskokatolicka w Pawłosiovie
Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiovie

KOLEĘDY I PASTORAŁKI

XX REGIONALNY PRZEGLĄD GRUP ŚPIEWACZYCH

13 stycznia 2019 r.

ZESPÓŁ SZKÓŁ W PAWŁOSIOWIE

GODZ. 12.00 MSZA ŚWIĘTA

(oprawa muzyczna-grupy śpiewacze)

GODZ. 13.00 ROZPOCZĘCIE PRZEGLĄDU

- PREZENTACJE KONKURSOWE

Patronat medialny: **twoja tv**



jarosławska

